ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:            /UBND-NN8
V/v rà soát, điều chỉnh phương án
ứng phó thiên tai của tỉnh phù hợp
với tình hình của địa phương và

chính quyền 2 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày         tháng      năm 2025

                       Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

UBND tỉnh nhận Văn bản số 4494/BNNMT-ĐĐ ngày 17/07/2025 của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường về việc rà soát, điều chỉnh phương án ứng phó thiên
tai phù hợp với tình hình của địa phương và chính quyền 2 cấp (Có văn bản sao
gửi kèm), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức
rà soát, cập nhật… tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh phương án ứng phó thiên
tai của tỉnh (mới) phù hợp với tình hình thiên tai thực tế sau khi sắp xếp đơn vị
hành chính và tổ chức chính quyền 2 cấp, đảm bảo kịp gửi về Bộ Nông nghiệp
và Môi trường trước ngày 31/7/2025.

2. Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã,
phường trên địa bàn tỉnh rà soát, cập nhật phương án phòng, chống thiên tai
thuộc trách nhiệm; kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo đối với
những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- CV: NN9, NN10;
- Lưu: VT, NN8.
(HQ-       b)

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Văn Quyết

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T10:47:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Đào Văn Quyết<quyetdvv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T10:53:36+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T10:53:56+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T10:54:01+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T10:54:13+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!